
REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 2323 

DR. AQUILES GRANDA ASTUDILLO 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR DE DISOLUCION 

Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran 

inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de 

Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 

obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
No. | EXP DENOMINACION NOT [CANTON [FECHA [NO |CANTON |TOM | FECHA 

1] 14496 | DINALLANTA C LTDA 1__ |Qurro 23/01/1980] 2|QUITO 11/02/1980 
GUARDEFENCUS GUARDIANIA 

2| 93162 | DEFENSA Y CUSTODIA CIA, LTDA. |1  |QUITO 10/05/2001 | 4596 | QUITO |132 | 12/11/2001 
3| 16133 | AGRICOMP C LTDA 1 |aurro 25/01/1984 | 182 | quITO [115 |22/02/1984 
4| eo7ez | AGUILO PRODUCCIONES CIA, LTDA, |1  |QUITO 22/01/2001 | 1228 | QUITO |132 |03/04/2001 
5| 85992 | ALBONOVA S.A. 1 | QUITO o2m211997 | 743 | ourro  |129 [01/04/1998 

AMIGO ENTERPRISE EMPRESA DE 
ASESORIA EN MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL Y GESTION OPERATIVA PUERTO 

6 | 152493 | CIA. LTDA, 4 _ QUITO os/os/2004 | 2511| euro |135 | 27/09/2004 
AUTOREPUESTOS DEL JAPON 

7| 46782 | ENRIQUE HERRERA Y ASOCIADO [1  |QUITO 24/09/1990 | 1660 | QUITO [121 | 18/10/1990 
CARMEN Y PILAR PROAÑO CÍA. 

8] 91245 | LTDA. 1__JQuiro 20/06/2001 | 3079 | quiro [132 | 30/07/2001 
CESAL CENTRO ESTUDIOS 
SECRETARIALES SERVICIOS 

9| 16003 | ADMINISTRATIVOS LÍDER CL 1__ |QurTo 07/09/1983 | 1057 | QUITO _ |114_ | 25/10/1983 
10| 150843 ) COMPETENCIA FILMS S.A 1 |qurro 27/08/2003 | 3194 | quITO  |134 | 28/10/2003 
11 | 150283 | CUCINA FRESCA S.A 1 ¡QUITO 31/03/2003 | 2177 | qurro  |134 | 17/07/2003 

CUERPO AUXILIAR LIBRE DE 
SEGURIDAD ARMADA RESPONSABLE 

12 | 153125 | CIA. LTDA, C.A.L.S.-AR 1 ¡BALZAR — |220811994| so2| quiro [126 |17/03/1995 
13 | 151897 | CHAMORRO 8 JIMENEZ CIA, LTDA. _|1 | QUITO ostosi2004 | 1372 | quiTO [135 |02/06/2004 
14 | 150403 | ECUARIO S.A. 1__ |RUMINAHUI | 22/11/2002 | 592 |QuiTO [134 |24/02/2003 
15| 152546 | EDUMETRICS CIA. LTDA, 1__ |QuITO 05/07/2004 | 2642 | QUITO |135 | 11/10/2004 

FONTECLARA EVENTOS SOCIALES Y 
16 | 150289 | CORPORATIVOS S.A 1 QUITO 25/02/2003 | 2176 | QUITO |134 | 17/07/2003 
17 | 85212 | FORESTAL ACOSAFOREST S.A. 1__ [quiro o71o8/19es | 1102 | quiro |127 | 26/04/1996 
18) 91662 | GARDEMINC S.A, 1 | quiro ozro8/2001 | 4139 | quiro [132 | 11/10/2001 

GRUPO INDUSTRIAL ELÉCTRICO 
19| 51882 | GRIELEC CIA. LTDA. 1 [quiro 08/10/1993 | 2469 | quiro 124 [04/11/1993 
20 | 151064 | HIDROCHEMICAL DEL ECUADOR S.A |1 | QUITO 29/09/2003 | 146 |qurro |135 | 22/01/2004 

HIGH MANAGEMENT CONSULTING 
21 | 151984 | AMERICA CIA. LTDA. 1 jQuITO 05/05/2004 | 1418 | QUITO |135 | 08/06/2004 
22 | 151622 | HUABEIPETROLEUM SERVICES S.A. _|1 [QUITO 22/04/2004 | 1177 | QUITO [135 | 11/05/2004 

INMOBILIARIA INMOCLAVE PEDRO 
23| 93575 | COMPAÑIA LIMITADA 1_ |MoNcaYo |24/01/2002|3117 | QUITO |133 | 16/09/2002 
24 | 152515 | INMOPEÑON S.A. 1 (quiro 20/09/2004 | 2631 | QUITO |135 | 08/10/2004 

JOANCATUR TURISTICA 
25| 48474 | INMOBILIARIA S.A. 1 [quiro 07/04/1994 | 1679 | QUITO |125 | 25/07/1994 
26] 92651 | LABORATORIOS MACRODOL S.A 1__aurro 18/12/2001 ] 1024 | quiro |133_ | 26/03/2002 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

2 

Resolución 06.Q.1. 2323 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

LIBRERIA DISTRIBUIDORA NUEVA 
27| 15981 | IMAGEN C LTDA 1 QUITO 21/06/1983 | 737 | QUITO 114 | 21/07/1983 

28| 49862 | LIDERTOUR S.A. 1 QUITO 24/06/1996 | 2409 | QUITO 127  103/09/1996 

29 | 152469 | MBINTEX CIA. LTDA. 1 COTACACHI | 17/08/2004 | 2521 | QUITO 135 | 29/09/2004 

NUEVA OPORTUNIDAD INMOBILIARIA 
301 89890 | GIA. LTDA 1 RUMINAHUI | 31/07/2000 | 3118 ] QUITO 131 | 16/10/2000 

PEDRO 

311 94226 | ORYELOR CIA. LTDA. 1 MONCAYO | 15/11/2002 | 2151 QUITO 134 | 22/01/2003 

PATRICIO VARGAS CONSULTORES 
321 152290 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 1 QUITO 20/04/2004 ] 2023 | QUITO 135 | 06/08/2004 

33| 94756 | POLYRAFÍA S.A. 1 QUITO 17/06/2002 | 635 | QUITO 134 | 27/02/2003 

PRODUCCIONES AMERICA 
34 | 151278 ¡ PRODUCAM CIA, LTDA. 1 QUITO 30/01/2004 |_ 599 | QUITO 135 | 09/03/2004 

35] 154026 | PROZAMBIZA C.A. 1 QUITO 26/01/1998 | _ 504 ; QUITO 129 05/03/1998 

36| 93648 | ROCKWALL S.A. 1 QUITO 25/09/2002 | 3473 | QUITO 433 | 16/10/2002 

SEPDOS SEGURIDAD PRIVADA PUERTO 
37 | 151531 | DAVID OSORIO SANCHEZ CIA. LTDA. | 1 QUITO 41/02/2004 | 971 | QUITO 135 | 15/04/2004 

38 | 151436 ¡ SEPROTEICO S.A. 1 QUITO 24/03/2004 | 912] QUITO 135_ 1 07/04/2004 
SERVICIO TECNICO AUTOMOTRIZ 

39| 151069 | LOS PITS CIA, LTDA. 4 QUITO 01/12/2003 | 100) QUITO 135 | 16/01/2004 

40| 88398 | SERVICIOS KARRAS SERKA S.A, 1 QUITO 15/10/1999 | 2767 | QUITO 130 |16/11/1999 
SILCAPEC SILVA CASALLAS Y PETRO 

44 | 152837 (S.A. 1 QUITO 28/09/2004 | 3056 | QUITO 135 | 17/11/2004 
SOCIEDAD INMOBILIARIA SUAREZ 

421] 54226 | WILLIAMSON, SOINSUAR CIA. LTDA. _]1 QUITO 01/04/1997 | 1268 | QUITO 128 1 28/05/1997 
TALLER AUTOMOTRIZ EL BUEN PEDRO 

43| 92769 | DOCTOR CIA. LTDA. 1 MONCAYO 1 08/03/2002 | 1349 | QUITO 133 | 23/04/2002 

44 | 93376 | TRADING FIRST S.A 1 QUITO 12/06/2002 | 2803 | QUITO 133 | 21/08/2002 
TROPILECKER DEL ECUADOR CÍA. 

45| 89846 | LTDA 1 QUITO 05/09/2000 | 3081 | QUITO 131 | 11/10/2000 
UNITED AGRI PRODUCTS ECUADOR 

46 | 86086 | S,/A. UAPECUADOR 1 QUITO 23/01/1998 | 430 | QUITO 129 |20/02/1998 

47 | 151751 | UNIVERSALNET CIA. LTDA. 1 QUITO 27/01/2004 | 1264 | QUITO 135 | 19/05/2004 

48 | 94294 | VISSONGROUP GiA. LTDA. 4 QUITO 44/02/2003 | 681) QUITO 134 | 07/03/2003 
WEBSTER PRIORI INGENIERIA 3 

491 89279 | TECNOLOGIA CÍA. LTDA. 1 QUITO 15/10/1999 | 1663 | QUITO 1311 04/07/2000 

50) 89931 | ARAUCARIÍA S.A. 2 QUITO 28/09/1998 |_ 809 | QUITO 131_ (06/04/2000 

51] 152153 | BEYOND CIA. LTDA. 2 QUITO 29/06/2004 | 1811 | QUITO 135 | 16/07/2004 
COMERCIAL HARINERA 

52 | 87394 ¡ ECUATORIANA SA. COMHARESA 2 QUITO 03/09/1998 | 2462 | QUITO 129 _|06/10/1998 
COMPAÑIA GLOBAL COMGLO CIA. 

53| 87040 | LTDA, 2 QUITO 12/11/1998 | 3129 | QUITO 129 | 28/12/1998 
CONSULTORA EQUINOCCIAL 

54 | 13916 | EQUICONSULT € LTDA 2 QUITO 23/10/1978 | 977 | QUITO 109 131/10/1978 

551 48699 | CORPORACION EQUITY S.A. 2 QUITO 24/10M994 ] 3057 | QUITO 125 |28/11/1994 
CROMATICA GENERAL CROMAGEN 

56 | 18489 | CIA. LTDA. 2 QUITO 30/06/1989 | 1601 | QUITO 120 _ | 08/08/1969 

57 | 49973 | DGO SERVICIOS AMBIENTALES S.A. 12 QUITO 12/08/1996 | 2633 | QUITO 127 | 30/09/1996 
ECUATORIANA DE LAMINACION SA 

58 1856 ¡ ELAMSA 2 QUITO 11/03/1975 | 20] QUITO 7R.. | 07/04/1975 

59 | 46169 | FABRICA DE FIDEOS FICAYA $, A. 2 QUITO 06/06/1988 |_ 171 | QUITO 20 12/09/1988 

60] 10268 | FABRICA ROXTON CIA LTDA 2 QUITO 11/02/1966 | 142 | QUITO 97 01/03/1966 

61 | 49333 | FAMVILLA S.A. 2 QUITO 11/10/1995 | 3297 | QUITO 126 _ | 08/11/1995 

62| 92107 | FLEXGRAFIK CIA, LTDA. 2 QUITO 19/10/2001 | 5123 | QUITO 132 117/12/2001 

63 |_49523 | FLORUNION S.A. 2 QUITO 45/11/4995 1 525 | QUITO 127 | 22/02/1996 
FONDO MUSICAL ECUADOR 

64 | 49542 | FONMUSISA S.A, 2 QUITO 07/02/1996 | 744 | QUITO 127 _ | 15/03/1996 

.1-85| 13492 ) SRAFICART CIA LTDA 2 QUITO 26/04/1977 | 127 | QUITO 9 30/08/1977 

66 | 49278 1 ICADOR S.A. 2 QUITO 30/08/1995 | 3157 | QUITO 126 | 24/10/1995 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3 

Resolución 06.Q.1J. 2323 
13 

67 7825 | IMPORTADORA GALO GONZALEZSA [2 QUITO 09/12/1980 43 | QUITO Ri 23/03/1981 

681 45993 | INMOBILIARIA CONOCHILLO S.A. 2 QUITO 18/09/1981 | 1080 | QUITO 112 28/10/1981 

609| 48204 | INMOBILIARIA INMOBILIARSA S.A. 2 QUITO 21/10/1993 | 2652 | QUITO 124 126/11/1993 

70| 45617 | INMOBILIARIA OVATSUG SA 2 QUITO 04/08/1986 | 1301 ¡ QUITO 117 |22/09/1986 

71 | 450974 | INMOBILIARIA RECSA INMORECSA 2 QUITO 231111987 | 117 | QUITO - |119 |27/01/1988 

INMOBILIARIA RICAURTE PALACIO € 

72j 17101 | LTDA 2 QUITO 18/12/1985| 188 | QUITO 117 (04/02/1986 

73| 151914 | LOGITRANS DE ECUADOR S.A. 2 QUITO 04/06/2004 | 1557 | QUITO 135 |21/06/2004 

74j 47510 | LUCOBU S.A. 2 QUITO 10/04/1992 ¡ 1499 | QUITO 123 |22/07/11992 

75| 88022 | MAPASOFICIALESCOL CIA. LTDA. 2 QUITO 28/06/1999 | 2016 | QUITO 130 26/08/1999 

76 11308 | MELIA ECUATORIANA CIA. LTDA. 2 QUITO 20/03/1973 | 510 | QUITO 104 23/03/1973 

771 48384 | MERTECH S.A. 2 QUITO 25/03/1994 | 1246 | QUITO 125 10/06/1994 

78 | 154725 | METALCOBRE CIA. LTDA, 2 QUITO 20/01/1993 | 1508 | QUITO ¡124 05/07/1993 

791 150493 | METALSERVICE S.A. 2 QUITO 27/08/2003 | 2918 | QUITO 134 | 24/09/2003 

PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL 

80| 10266 | C.A. 2 QUITO 28/02/1966 | 118 | QUITO 97 18/02/1966 

PROMOCIONES Y SERVICIOS 

81 7941 | PROSERFIN SA 2 QUITO 20/03/1981 | 790 | QUITO 112 14/08/1981 

PROYECTOS Y SERVICIOS ARION 

82| 93849 | CIA. LTDA. 2 QUITO 16/10/2002 | 3932 | QUITO 133 |21/11/2002 

83| 54745 | QUICHINCHE CIA. LTDA. 2 OTAVALO 08/08/1997 24 | QUITO 129 ¡06/01/1998 

SECURITY ORGANIZATION SERVICE 

84| 92050 | S.O.S. CIA. LTDA. 2 QUITO 18/09/2001 | 4732 | QUITO 132 |21/11/2001 

85| 47425 | SERPRIMA S.A. 2 QUITO 01/10/1991 | 586 | QUITO 124 25/03/1992 

SERVICIOS A LA MOLINERIA , 

86!| 45903 | SERMOLI S.A. 2 QUITO 10/07/1987 | 1121 | QUITO 118 | 09/09/1987 

87 i 13086 | SUMMA CÍA LTDA 2 QUITO 08/12/1976 | 959 | QUITO 107 120/12/1976 

UNION DE SERVICIOS ALIMENTICIOS 

881 18352 | Y HOTELEROS UNISERVIH CIA, LTDA. | 2 QUITO 30/03/1989] 821 | QUITO 120 | 03/05/1989 

SANTO 

89] 151578 | MAX REY VISION CIA. LTDA. 3 DOMINGO 07/04/2004 41 | QUITO 38 30/04/2004 

90 | 152694 | AVIBODAGRO S.A. 3 QUITO 15/10/2004 | 3080 ¡ QUITO 135 |19/11/2004 

AGENCIA DE MARKETING E 

INVESTIGACION DE MERCADOS 

91] 152204 | KLIENTE CIA. LTDA. 3 QUITO 14/07/2004 | 2076 | QUITO 135 16/08/2004 

AGENCIA DE VIAJES PRIMETOURS 

92| 90517 | CIA. LTDA 3 QUITO 06/10/2000 | 366 | QUITO 132 | 31/01/2001 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 

93| 91613 | COLL TRAVEL CIA, LTDA 3 QUITO 18/12/2000 | 3691 | QUITO 132 10/09/2001 

AGRICOLA SANTA ROSA DE 

94| 48952 | CUSUBAMBA S.A, 3 QUITO 18/04/1995 | 1371 | QUITO 126 12/05/1995 

951 91792 | ALIANZA EMPRESARIAL GAMA S.A 3 QUITO 31/08/2001 | 4483 | QUITO 132 01/11/2001 

ALTERNATIVE MARKETING 

96 ¡ 151062 | SOLUTIONS AMS CIA. LTDA. 3 QUITO 15/12/2003 | 152 | QUITO 135 | 22/01/2004 

97 | 151510 | ALLIANCELATIN S.A. 3 QUITO 19/03/2004 | 885 | QUITO 135 06/04/2004 
ANTONIO MALDONADO 4 

98 | 152176 ¡| ASOCIADOS CIA. LTDA. 3 QUITO 20/07/2004 | 1951 ¡ QUITO 135 102/08/2004                       

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 

   

prevista gn el Art. 359 de la Ley de Compañías. 
E AL 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

4 

Resolución 06.Q.0. 2323 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañias mencionadas en el primer 
Considerando ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en 
el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 
notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 
360 de la Ley de Compañías. . 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 

Metropolitano de Quito, a 5 de Julio del 2006 

Cer 

  

ZZGA A 
FC Ref. 1308 Zo 

     


